
Statutární město Chomutov  
 

Výroční zpráva 
za rok 2010



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010 

Statutární město Chomutov 

 

Sestavil: Ing. Jan Mareš, vedoucí odboru ekonomiky 

Květen 2011 

 

© Statutární město Chomutov 



Slovo primátora 
 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vám touto zprávou společně se svými spolupracovníky 
stručně představil statutární město Chomutov v hospodářských a 
ekonomických ukazatelích období roku 2010. Tento rok znamenal pro 
město nejobjemnější rozpočet v historii své existence. Nejvýznamnější 
položky byly tvořeny velkými investičními akcemi Integrovaného plánu 
rozvoje města, které modernizují infrastrukturu města zejména pro jeho 
budoucí generace.  

Zapojením úspor z minulých let, odpovědným přístupem k běžným provozním výdajům a celkovému 
hospodaření se i při velkých investicích podařilo dosáhnout zlepšeného hospodářského výsledku oproti 
plánu. Řada investic je podpořena prostředky Regionálního operačního programu a státního rozpočtu 
České republiky. Pro toto čerpání je však nutné předfinancování akcí, které město realizuje pomocí 
revolvingového úvěru, který byl pro rok 2010 beze zbytku splacen. Město vždy bylo a je soběstačné, 
bez nutnosti přijímání úvěrů a cizích zdrojů, o čemž svědčí i plnění podmínek sledovaných 
ministerstvem financí v oblastech finančních situací měst.  

Dobrou ekonomickou kondici města stvrdilo i ocenění, kterým bylo 2. místo Master Card. Umístění na 
předním místě mezi 50 českými městy je dokladem dobrého hospodaření města a schopnosti vytvářet 
zdroje pro budoucí investice.  Věřím, že naše vize prosperujícího města bez dluhů je správná pro 
budoucí generace.  

                                                

                                               Mgr. Jan Mareš 

 

 



V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A  

Statutárního města Chomutova  

za rok 2010 
 

 

OBSAH: 

1. Základní informace o městě ........................................... Chyba! Záložka není definována. 

2. Statutární orgány ................................................................................................................ 9 

3.      Ovládané osoby ............................................................................................................... 16 

4. Struktura magistrátu ........................................................................................................ 20 

5. Základní údaje o hospodaření města v roce 2010 ........................................................... 23 

6. Zrealizované investiční akce a evropské projekty ............................................................ 31 

7. Hospodaření městských organizací .................................................................................. 34 

8.      Významné události roku 2009 ......................................................................................... 37 

9. IPRM ................................................................................................................................. 42 

10. Ocenění a úspěchy města ................................................................................................ 45 

11. Strategičtí partneři města ................................................................................................ 49 



St
at

u
tá

rn
í m

ě
st

o
 

C
H

O
M

U
TO

V
 

Výroční zpráva 

2010 

ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  



1. Základní informace o městě 

 

Obchodní název:   STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Sídlo:    Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

IČO:    00261891 

Počet obyvatel města:  50.441 (stav k 31.12.2010), z toho podíl žen 25 510 

Průměrný věk obyvatel:  40,4 

Hustota obyvatel:  1.763,05 obyvatel na km2 

Rozloha města:   2.861 ha 

Nadmořská výška města: 330 m 

Lokalizace:   50° 28‘ zeměpisné šířky  

13° 25‘ zeměpisné délky



Správní území Statutárního města Chomutova  

 

Chomutov je obec s rozšířenou působností a do jeho správního území patří 1 obec s pověřeným 
obecním úřadem Jirkov a dalších 23 obcí. Správní území Chomutova sousedí na severu se Spolkovou 
republikou Německo. Dále sousedí se správním územím Kadaně na západě, Loun na jihu, Mostu na 
východě a Litvínova na severovýchodě.  

Počet obyvatel správního území:  83.600 

Rozloha správního území:   48.600 ha  

 

Obec s rozšířenou působností 

1 - Chomutov 

Obec s pověřeným obecním úřadem 

2 - Jirkov 

Obce ve správním území Chomutova 

3 - Výsluní, 4 - Hora svatého Šebestiána, 5 - Kálek,  
6 - Blatno, 7 - Křimov, 8 - Místo, 9 - Málkov,                     
10 - Spořice, 11 - Černovice, 12 - Březno,                           
13 - Droužkovice, 14 - Všehrdy, 15 - Hrušovany,                 
16 - Nezabylice, 17 - Bílence, 18 - Údlice,  

Obce ve správním území Jirkova 

19 - Strupčice, 20 - Všestudy, 21 - Pesvice,                           
22 - Otvice, 23 - Vrskmaň, 24 - Vysoká Pec,                        
25 - Boleboř 



St
at

u
tá

rn
í m

ě
st

o
 

C
H

O
M

U
TO

V
 

Výroční zpráva 

2010 

SSttaattuuttáárrnníí  oorrggáánnyy  



2. Orgány města 
 

Základní pramen, který upravuje právní postavení města Chomutova jako veřejnoprávní korporace, 
představuje vedle Ústavy České republiky zákon č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. Podle tohoto zákona je Chomutov zařazen mezi města se zvláštním postavením 
– města statutární. Statutární město Chomutov není územně členěno na obvody.  

Nejvyššími samosprávnými orgány statutárního města jsou Zastupitelstvo města Chomutova a Rada 
Města Chomutova. Magistrát města Chomutova tvoří primátor města, náměstci primátora, tajemník 
a zaměstnanci obce zařazení do magistrátu. Magistrát města Chomutova v oblasti samostatné 
působnosti plní úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo města nebo rada města, a pomáhá výborům a 
komisím v jejich činnosti; v oblasti přenesené působnosti vykonává státní správu, s výjimkou věcí, 
které patří do působnosti jiného orgánu města, rozhoduje o poskytování informací žadateli podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

Orgány města Chomutova 

 Zastupitelstvo města Chomutova – 35 členů 

 Rada města Chomutova – 11 členů 

 Primátor – Mgr. Jan Mareš 

 Magistrát města Chomutova 

 



Vedení města 
 

Funkční období do 22.11.2010     Funkční období od 22.11.2010 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                Mgr. Ing. Ivana Řápková             Mgr. Jan Mareš 
                         primátorka      primátor 

 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Jan Řehák  Martin Klouda 
1. náměstek primátora   náměstek primátora 

         
                 Ing. Jan Řehák              Martin Klouda 

          1. náměstek primátora               náměstek primátora 

http://www.chomutov-mesto.cz/vismo/o_osoba.asp?u=5245&id_org=5245&id_o=52339&p1=15613&p2=&p3=
http://www.chomutov-mesto.cz/vismo/o_osoba.asp?u=5245&id_org=5245&id_o=49239&p1=15613&p2=&p3=


Složení zastupitelstva Statutárního města Chomutov v roce 2010  

Funkční období do 14.10.2010 



Složení zastupitelstva Statutárního města Chomutov v roce 2010  

Funkční období do 14.10.2011 



Rozložení mandátů v zastupitelstvu města dle politických stran 
 

Funkční období do 14.10.2010  

 

 

 

 
 

Pozn. V období od 15.10.2010 (den voleb) do 22.11.2010 (ustanovující zastupitelstvo) spravovala město rada 
města z předcházejícího funkčního období. 
 

Funkční období od 22.11.2010  

 

14

11

4

6

35

ODS ČSSD SZ KSČM

8

6
2 2

8

6

3

35

ČSSD ODS TOP 09 S.cz PRO CV KSČM NO!



Složení Rady města Chomutova v roce 2010 
 

Funkční období do 22.11.2010   

Mgr. Ing. Ivana Řápková - primátorka 

Ing. Jan Řehák -1. náměstek primátora 
Martin Klouda - náměstek primátora 
Stanislav Aubrecht    
Petr Husák 
Mgr. Jan Mareš 
Mgr. Pavel Karel Markvart 
PaedDr. Jiří Roth 
Jindřich Stádník  
Jana Vaňhová 
Ing. Kamila Vrtíšková 

Funkční období od 22.11.2010  

Mgr. Jan Mareš - primátor  
Ing. Jan Řehák - 1. náměstek primátora  
Martin Klouda - náměstek primátora  
MUDr. Jiří Binter  
Ing. Vojtěch Čihař  
Ing Rudolf Kozák  
Mgr. Milan Märc 
Stanislav Mikšovic 
Jindřich Stádník 
Jana Vaňhová 
Ing. Kamila Vrtíšková 

 

Obsazení poradních orgánů RM a ZM: 
 

Funkční období do 14.10.2010   

Výbory zastupitelstva města, s uvedením předsedy 

Finanční výbor - Ing. Pavel Nuslauer 

Kontrolní výbor - Stanislav Albrecht 

Výbor pro národnostní menšiny - Ing. Kamila Vrtíšková 

 

Komise rady města, s uvedením předsedy 

Likvidační komise - Martin Klouda (do 26.4.2010) 

  Libor Pojman (od 26.4.2010) 

Komise pro podporu občanských aktivit - Jindřich Stádník 

Komise pro výchovu a vzdělávání - Mgr. Pavel Karel Markvart  

Komise životního prostředí - PaedDr. Jiří Roth 

 

 

Funkční období od 22.11.2010  

Výbory zastupitelstva města, s uvedením předsedy 

Finanční výbor - Jindřich Stádník 

Kontrolní výbor - Ing. Ladislav Drlý 

Výbor pro národnostní menšiny - Marie Štáfková 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost - Mgr. Milan Märc 

Komise rady města, s uvedením předsedy 

Likvidační komise - Petr Husák 

Komise majetku, investic a územního plánu - Petr Husák 

Komise životního prostředí – Ing. Miloň Houda  
Dopravní komise – Jaroslav Komínek  
Sociální komise – MUDr. Jiří Binter 

Komise pro podporu občanských aktivit – Stanislav Mikšovic 

Pracovní skupina rady města, s uvedením vedoucího 

Pracovní skupina LINKS - Mgr. Pavel Karel Markvart 



Schéma města, vč. kompetencí vedení města 



St
at

u
tá

rn
í m

ě
st

o
 

C
H

O
M

U
TO

V
 

Výroční zpráva 

2010 

OOrrggaanniizzaaccee  zzaalloožžeennéé  aa  

zzřříízzeennéé  mměěsstteemm  



3. Ovládané osoby 
Statutární město Chomutov je zřizovatelem 17 příspěvkových organizací, nejvíce (celkem 12) jich je v 
oblasti školství. V příspěvkových organizacích města pracuje 1.252 zaměstnanců, z toho 
v odvětvových příspěvkových organizacích 491 zaměstnanců a ve školských a předškolních 
příspěvkových organizacích 761 zaměstnanců.  

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MĚSTA CHOMUTOVA 

Název příspěvkové organizace IČO 
Sídlo organizace ředitel 

Městský ústav sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace 467 89 944 
Písečná 5030, 430 04 Chomutov Mgr. Alena Tölgová 

Městské lesy CHOMUTOV 467 90 080 
Hora Sv. Šebestiána 65, 431 82 Ing. František Vohralík 

Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace 003 79 719 
Přemyslova 259, 430 01 Chomutov Iveta Rabasová 

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 000 79 065 
nám. 1. máje 97, 430 01 Chomutov Ing. Zbyněk Koblížek 

Středisko knihovnických a kulturních služeb Chomutov, příspěvková organizace 003 60 589 
Palackého 4995/85, 430 11 Chomutov Mgr.Marie Laurinová 

Školy a školská zařízení   
Základní škola Chomutov, Zahradní 5265  467 89 677 

Zahradní 5265, 430 04  Chomutov Mgr.Libuše Slavíková 
Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895  467 89 685 

Na Příkopech 895, 430 01  Chomutov Mgr. Miloslav Hons 
Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334 467 89 707 

Kadaňská 2334, 430 03  Chomutov Mgr. Radmila Zítková 
Základní škola Chomutov, Písečná 5144  008 31 476 

Písečná 5144, 430 04  Chomutov Mgr. Karel Poláček 
Základní škola Chomutov, Hornická 4387  467 89 723 

Hornická 4387, 430 03  Chomutov PaedDr.Bc. Václav Mach 
Základní škola Chomutov, Školní 1480 467 89 731 

Školní 1480, 430 04  Chomutov Mgr. Vlasta Marková 
Základní škola Chomutov, Ak. Heyrovského 4539  467 89 758 

Akadem. Heyrovského 4539, 430 03  Chomutov Mgr. Miloš Zelenka 
Základní škola Chomutov, Březenecká 4679  467 89 766 

Březenecká 4679, 430 04  Chomutov Mgr. Jitka Červená 
Základní škola a Mateřská škola Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace 467 89 791 

17. Listopadu 4728, 430 04  Chomutov Mgr. Hana Horská 
Základní umělecká škola T.G.Masaryka, Chomutov 613 45 636 

nám. T. G. Masaryka 1626, 430 01  Chomutov Mgr. Karel Žižka 
Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace 727 44 341 

Palachova 4881, 430 03  Chomutov Marie Grimlová 
Mateřská škola Chomutov, Šafaříkova 4335, příspěvková organizace 727 44 260 

Šafaříkova 4334 - 5, 430 01  Chomutov Bc. Irena Kopecká 



Statutární město Chomutov je zakladatelem 5 obchodních organizací, v nich pracuje 319 
zaměstnanců. V jedné další organizaci města působí pouze likvidátor. 

OBCHODNÍ ORGANIZACE MĚSTA CHOMUTOVA 

Název akciové organizace IČO 
Sídlo organizace ředitel 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.                             (podíl města 84,16 %) 640 53 466 
Školní 999, 430 01  Chomutov Ing. Jiří Melničuk - gen. ředitel 

CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s.                                                           (podíl města 100 %) 273 41 313 
Křižíkova 1098, 430 01  Chomutov Jaroslav Schindler 

Chomutovské technické služby a.s.                                                  (podíl města 100 %) 287 29 731 
nám. 1. máje 97, 430 01 Chomutov (- - -) 

Název společnosti s ručením omezeným IČO 
Sídlo organizace jednatel / (ředitel) 

KULTURA A SPORT CHOMUTOV, s.r.o.                                             (podíl města 100 %) 473 08 095 
Mánesova 152, 430 01 Chomutov  Věra Flašková 

                v roce 2010 došlo ke sloučení SSZ Chomutov s.r.o. a SKZ Chomutov s.r.o.  
T e p l o   Chomutov s.r.o.                                                                            (podíl města 100 %) 615 38 647 

Jakoubka ze Stříbra 112, 113, 430 01  Chomutov Ing. Pavel Šebesta / (- - -) 
 

Název státního podniku (zřizovatelské funkce plní město) IČO 
Sídlo organizace likvidátor 

Podnik bytového hospodářství Chomutov, s.p. v likvidaci  (podíl města 100 %) 000 79 081 
Jakoubka ze Stříbra 112/3 Mgr. Pavel Karel Markvart 

 

Statutární město Chomutov je zakladatelem 3 organizačních složek, v nich pracuje 21 zaměstnanců       
(PS zaměstnává dále 6 pracovníků na VPP a JSDH 21 dobrovolných hasičů). 

ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA bez právní subjektivity 

Název organizační složky IČO 
Sídlo organizační složky vedoucí 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Vladimír Klesík  

Pracovní skupina - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Petr Bláha 

Podpora handicapovaným - 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov Ing. Václav Fiala (pověřený) 

 

Statutární město Chomutov je zřizovatelem obecní policie, která je zvláštním orgánem města. 
Městská policie Chomutov zaměstnává 67 pracovníků (+ 12 civilních pracovníků v rámci VPP). 

ORGÁN MĚSTA zřízený podle zákona č. 553/1991 Sb. 

Název zvláštního orgánu IČO 
Sídlo organizační složky ředitel 

Městská policie Chomutov - 
Chelčického 99, 430 01 Chomutov Bc. Vít Šulc 

 



St
at

u
tá

rn
í m

ě
st

o
 

C
H

O
M

U
TO

V
 Výroční zpráva 

2010 

SSttrruukkttuurraa  mmaaggiissttrrááttuu  



4. Struktura magistrátu 
Údaje o zaměstnancích magistrátu 

Magistrát města Chomutova měl k 31.12.2010 …223 zaměstnanců, z toho 189 žen a 34 mužů.  

Vzdělanostní struktura zaměstnanců magistrátu je následující:  
 počet zaměstnanců se základním vzděláním …0,  
 počet zaměstnanců se středním odborným vzděláním …0,  
 počet zaměstnanců s úplným středním odborným vzděláním …162,  
 počet zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním a vyšším odborným vzděláním …61. 

180 zaměstnanců je zařazeno v pozici úředník, z toho 17 ve vedoucí funkci vedoucího úředníka 
(včetně vedoucích oddělení), z nichž je 9 žen a 8 mužů. 

Seznam objektů magistrátu (s uvedením vedoucího příslušného útvaru): 

Historická radnice nám. 1. máje 1 
- primátor     Mgr. Jan Mareš 
- náměstek primátora    Ing. Jan Řehák 
- interní audit     Ing. Jarmila Mravcová 
- odbor rozvoje, investic a majetku města      Ing. Petr Chytra 

Zborovská 4602  
- 2. náměstek primátora    Martin Klouda 
- tajemník magistrátu    Ing. Theodor Sojka 
- odbor ekonomiky    Ing. Jan Mareš 
- odbor dopravních a správních činností  Ing. Bedřich Rathouský  
- odbor kancelář tajemníka    Ing. Václav Fiala 
- odbor sociálních věcí a zdravotnictví  Bc. Kamila Faiglová 

Husovo náměstí 104 
- odbor obecní živnostenský úřad   Ing. Vladimír Dědeček 
- odbor Stavební úřad a životní prostředí  Jaroslav Solař, Ing. Monika Zeman, neobsazeno  

Středisko kulturních a společenských služeb, Palackého 4995  
- odbor školství     Bc. Dagmar Mikovcová 

 

Počet zaměstnanců Městské policie činil k 31.12.2010  … 67, z toho žen 13 a mužů 54. V období 3-
10/2010 zaměstnáno 12 civilních pracovníků. 

Dřínovská 4606 
- Městská policie     Ing. Bc. Vít Šulc  



Činnost magistrátu 

Magistrát je orgánem města Chomutova, který plní jeho úkoly v oblasti územní samosprávy i státní 
správy na město Chomutov přenesené. 

Magistrát města Chomutova je institucí poskytující služby veřejné správy.  

V rámci přenesené působnosti zajišťuje agendy svěřené mu státem na základě zákona (např. 
vydávání osobních dokladů, vyplácení sociálních dávek, vydávání stavebních povolení, správa 
místních poplatků atd.). V přenesené působnosti vykonává magistrát správu jako pověřený obecní 
úřad a úřad obce s rozšířenou působností. 

V rámci samostatné působnosti města Chomutova plní úkoly uložené zastupitelstvem případně 
radou města Chomutova. Vykonává samosprávné agendy (např. péče o město, sociální služby, 
kultura, apod.)  

Agendy přenesené působnosti zajišťuje navíc i pro převážnou část území bývalého okresu, celkem pro 
25 obcí a přibližně 83 000 obyvatel tohoto území. 

Magistrát má 222 zaměstnanců a je organizačně členěn na odbory, větší odbory jsou dále členěny na 
oddělení. 

V čele „radnice“ stojí primátor spolupracující s  náměstky primátora, za chod magistrátu zodpovídá 
vedoucí tohoto úřadu – tajemník magistrátu. 

Změny v roce 2010 

V průběhu roku 2010 došlo na Magistrátu města Chomutova k následujícím změnám organizačního řádu: 

 Usnesením RM č. 013/10 z 18.1.2010 schválena organizační změna (od 1.2.10 zrušeno oddělení 
investic, odd. úřad územ. plánování přejmenován na odd. rozvoje města). Stejným usnesením 
stanoven celkový počet zaměstnanců MMCH na 223 

 Usnesením RM č. 256/10 z 14.6.2010 zrušena dvě oddělení - stavebního řízení a životního prostředí 
odboru stavební úřad a životní prostředí. Celkový počet zaměstnanců se nemění = 223 

 Usnesením RM č. 285/10 z 12.7.2010 schválena organizační změna – převod právního úseku OKP 
(4pozice) do struktury interního auditu – celkový počet zaměstnanců MMCH se nezměnil = 223. 

 Usnesením ZM č. 014/10-N z 22.11.2010 schváleno  rozdělení  kompetencí  uvolněných  členů 
zastupitelstva města Chomutova. 

 Usnesením RM č.044/10-N z 6.12.2010 schválena organizační změna na MMCH (zrušení odboru 
kancelář primátora a zřízení interního auditu). Stejným usnesením stanoven celkový počet 
zaměstnanců MMCH na 222. 

 

http://www.hradeckralove.org/cz/Magistrat/primator.html
http://www.hradeckralove.org/cz/Magistrat/namestci.html
http://www.hradeckralove.org/cz/Magistrat/odbory/usek_tajemnika/tajemnik.html


 

St
at

u
tá

rn
í m

ě
st

o
 

C
H

O
M

U
TO

V
 

Výroční zpráva 

2010 

HHoossppooddaařřeenníí  mměěssttaa  



5. Základní údaje o hospodaření města v roce 2010 
 

Objem rozpočtu roku v Kč 2 339 980 800,00 

Skutečné příjmy v Kč 1 395 067 554,60 

Skutečné výdaje v Kč 1 634 093 189,27 

Skutečné příjmy rozpočtu města na 1 obyvatele v Kč 28 016,22 

Skutečné výdaje rozpočtu města na 1 obyvatele v Kč 32 816,41 

Hospodářský výsledek v Kč -239 025 634,67 

Aktiva celkem v Kč 6 678 247 813,38 

Účetní hodnota nemovitého majetku 3 475 018 085,36 

Ukazatel dluhové služby v % 26,11 

Dlouhodobé závazky v Kč 11 154 200,00 

Emitované dluhopisy v Kč 0,00 

Celková zadluženost města 11 154 200,00 

Půjčky poskytnuté jiným subjektům 20 691 939,94 

Zadluženost města na 1 obyvatele v Kč 224,00 

Daňová výtěžnost na 1 obyvatele 10 816,83 

Na dotacích z rozpočtu města poskytnuto v Kč 310 470 761,08 
 

Ratingové hodnocení města: 

B-  /AQE 

Bonitní subjekt, s dobrou schopností splácet své závazky 

STR2 
Krátkodobě bonitní subjekt s dobrou schopností splácet své aktuální závazky 

 

Ocenění v rámci studie ECMC 

ECMC – česká centra rozvoje – město v nejlepší ekonomické kondici – 2. místo 



Výsledek hospodaření města za rok 2010 

Rozdíl mezi náklady a výnosy za rok 2010 +283.100.000 Kč (před zdaněním) 

Předepsaná daň          45.837.500 Kč 

Čistý výsledek hospodaření pak po zdanění dosahuje částky +237.262.500 Kč 
 

Hospodaření Statutárního města Chomutova za rok 2010 v tis. Kč 

 
č.ř. Druhové třídění 

Schválený 
rozpočet 2010 

Upravený 
rozpočet 2010 

Skutečnost 
hospodaření k 

31.12.2010 

% plnění 
rozpočtu 

1 Celkové příjmy 1 291 774,00 1 542 890,80 1 395 067,50 90,4 

2 třída 1 - daňové příjmy 556 971,00 577 981,00 538 624,10 93,2 

3 třída 2 - nedaňové příjmy 440 744,00 212 303,00 107 075,20 50,4 

4 třída 3 - kapitálové příjmy 35 000,00 188 627,00 186 163,50 98,7 

5 třída 4 - přijaté dotace 259 059,00 563 979,80 563 204,70 99,9 

6 Celkové výdaje 1 704 374,00 1 970 878,80 1 634 093,10 82,9 

7 třída 5 - běžné výdaje 817 864,00 1 056 408,80 791 721,30 74,9 

8 třída 6 - kapitálové výdaje 886 510,00 914 470,00 842 371,80 92,1 

9 Výsledek hospodaření -412 600,00 -427 988,00 -239 025,60   

      

Provozní rozpočet 
Schválený 

rozpočet 2010 
Upravený 

rozpočet 2010 

Skutečnost 
hospodaření k 

31.12.2010 

% plnění 
rozpočtu 

  Běžné příjmy 1 256 774,00 1 088 591,80 943 231,30 86,6 

  z toho daňové příjmy 556 971,00 577 981,00 538 624,10 93,2 

            nedaňové příjmy 440 744,00 212 303,00 107 075,20 50,4 

            provozní dotace 259 059,00 298 307,80 297 532,00 99,7 

  Běžné výdaje 817 864,00 1 056 408,80 791 721,30 74,9 

            z toho IPRM 25 205,00 15 017,00 9 641,70 64,2 

  Provozní přebytek 438 910,00 32 183,00 151 510,00   

      

Kapitálový rozpočet 
Schválený 

rozpočet 2010 
Upravený 

rozpočet 2010 

Skutečnost 
hospodaření k 

31.12.2010 

% plnění 
rozpočtu 

  Kapitálové příjmy 35 000,00 454 299,00 451 836,20 99,5 

  z toho příjmy z prodeje majetku 35 000,00 188 627,00 186 163,50 98,7 

            kapitálové dotace 0,00 265 672,00 265 672,70 100,0 

  Kapitálové výdaje 886 510,00 914 470,00 842 371,80 92,1 

             z toho IPRM 803 700,00 815 975,00 755 392,30 92,6 

  Kapitálový deficit -851 510,00 -460 171,00 -390 535,60   

        Výsledek rozpočtového hospodaření      -239 025,60   



Rok 2010 ve znamení velkých čísel 
Hospodaření města Chomutova v roce 2010 bylo ovlivněno rozsáhlými projekty a investicemi. Plánovaný 
rozpočet byl naplněn v příjmové i výdajové stránce. Výsledek hospodaření skončil více než příznivě. Výsledek 
hospodaření města Chomutova za rok 2010 činní podle výkazu zisku a ztráty před zdaněním  
+ 283.100.000 Kč (rozdíl mezi předepsanými náklady a výnosy). Předepsaná daň představuje částku 45.837.500 
Kč, čistý výsledek hospodaření pak po zdanění dosahuje částky +237.262.500 Kč. Daň z příjmu právnických osob 
za obce však platí město samo sobě a je příjmem i výdajem následujícího zdaňovacího období. 

Provozní přebytek města v roce 2010 činil 151,5 milionu korun. Skutečný rozdíl mezi příjmy a výdaji 
rozpočtového hospodaření města skončil s deficitem ve výši 239 milionů korun. Deficit byl pokryt úvěrem na 
předfinancování realizovaných investičních akcí v rámci integrovaného plánu rozvoje města. Vzhledem ke 
skutečnosti, že pro rok 2010 byl původně schválen deficit ve výši 412,6 milionu korun, je výsledná skutečnost, 
která je o 173,6 milionu nižší, velmi příznivým sdělením. Navíc mělo město v plánu využití revolvingového úvěru 
ve výši 450 milionů korun, který však téměř celý před koncem roku splatilo, čímž má tyto prostředky k dispozici 
pro předfinancování projektů a investic na další období. V plánu pro rok 2010 bylo i využití rezerv z minulých 
let, kdy město chtělo zapojit 205 milionů ze správy aktiv, z těchto však téměř polovinu uspořilo pro rok 2011. 
Stavy na bankovních účtech k 31.12.2011 činily 194,9 milionů korun, oproti čerpané půjčce ve výši 10 milionů 
korun. 

V roce 2010 město proinvestovalo do reprodukce svého majetku rekordních 842,4 milionu korun, přičemž 
provozní rozpočet po odečtení transferů a dotací patřil k nejúspornějším. Příznivé je, že ve výdajích město 
uspořilo 17,1% oproti plánu, bohužel příjmy o 9,6% nenaplnily očekávání. K nenaplnění došlo u některých 
sdílených daní, zejména u daní z příjmů fyzických i právnických osob, u daně z nemovitostí, a k nenaplnění 
rozpočtu došlo i u DPH, které však daňové příjmy výrazně posiluje. Výpadek lze zaznamenat i u nedaňových 
příjmů, kde došlo k posunu některých vratek z dotací a snížení příjmů z vlastní činnosti, které pokračuje již 
z roku 2009, kdy byl tento pokles evokován hospodářskou krizí. 

Výrok auditora: 
Výrok auditora k ověření účetní uzávěrky města  

„Podle našeho názoru, účetní uzávěrka Statutárního města Chomutova podává ve všech významných ohledech 
věrný a poctivý obraz aktiv, závazků, vlastních zdrojů krytí stálých a oběžných aktiv, cizích zdrojů a finanční 
situace statutárního města k 31. prosinci 2010 a výsledku hospodaření za rok 2010. Hospodaření města je 
prováděno v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy ČR.“ 

Zpráva auditora o výsledcích přezkoumání hospodaření  

„Při přezkoumání hospodaření Statutárního města Chomutova za rok 2010 podle § 2 a 3 zákona  
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“      

http://www.adaka.cz/index.html


Základní ukazatele hospodaření města 
Text                                     Schválený R Skutečnost % plnění Skut. 2009 Podíl k 2009    

009                           
k rozpočtu  

2010 

Skut. 2008     
12/2008 

Podíl k 2008 
                
Daňové příjmy 577 981,00 538 624,11 93,19% 509 557,84 88,16% 601 173,60 104,01% 
DPFO ze závislé činnosti 94 500,00 96 319,63 101,93% 94 112,82 99,59% 104 239,44 110,31% 
DPFO OSVČ 22 000,00 20 052,56 91,15% 14 176,06 64,44% 27 586,16 125,39% 
DP právnických osob 118 000,00 101 922,26 86,37% 104 044,69 88,17% 148 940,96 126,22% 
DP právnických osob za obce 19 210,00 19 210,00 100,00% 16 576,15 86,29% 22 793,14 118,65% 
Daň z nemovitostí a z majetku 44 000,00 29 612,52 67,30% 19 695,91 44,76% 25 527,08 58,02% 
Daň z přidané hodnoty 223 000,00 217 538,67 97,55% 207 334,65 92,98% 207 136,47 92,89% 
Ostatní daně 8 100,00 8 363,17 103,25% 8 152,79 100,65% 8 571,46 105,82% 
Správní poplatky 15 461,00 13 740,53 88,87% 15 123,45 97,82% 18 661,16 120,70% 
Místní poplatky 27 690,00 26 606,62 96,09% 24 611,96 88,88% 24 246,58 87,56% 
Poplatek za VHP 2 700,00 2 808,17 104,01% 1 691,12 62,63% 6 089,16 225,52% 
Ostatní daňové příjmy 3 320,00 2 449,98 73,79% 4 038,23 121,63% 7 382,01 222,35% 
Nedaňové příjmy celkem 212 303,00 107 075,23 50,44% 100 769,13 47,46% 80 035,31 37,70% 
Příjmy z poskyt.služeb a výrobků. zboží 20 462,00 21 311,28 104,15% 15 359,24 75,06% 12 856,82 62,83% 
Příjmy z pronájmu 36 337,00 35 424,85 97,49% 36 282,87 99,85% 33 405,73 91,93% 
Příjmy z úroků 14 260,00 9 432,07 66,14% 17 688,46 124,04% 16 033,14 112,43% 
Přijaté sankční platby 26 469,00 26 024,08 98,32% 19 320,45 72,99% 6 590,27 24,90% 
Příjmy z prodeje nekapitál.maj. a ost.ned. 109 925,00 11 590,29 10,54% 8 344,09 7,59% 5 019,28 4,57% 
Přijaté splátky půjček 4 850,00 3 292,66 67,89% 3 774,02 77,81% 6 130,07 126,39% 
Daňové a nedaňové příjmy 790 284,00 645 699,33 81,70% 610 326,97 77,23% 681 208,91 86,20% 
Provozní dotace 298 307,80 297 531,98 99,74% 273 903,96 91,82% 320 814,28 107,54% 
BĚŽNÉ PŘÍJMY 1 088 591,80 943 231,31 86,65% 884 230,94 81,23% 1 002 023,19 92,05% 
Příjmy z prodeje invest.maj. a ost.invest. 188 616,00 186 152,50 98,69% 40 640,89 21,55% 34 286,60 18,18% 
Příjmy z prodeje akcií a mejetk.podílů 11,00 11,00 100,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 
Přijaté dotace 265 672,00 265 672,74 100,00% 43 824,46 16,50% 21 970,63 8,27% 
PŘÍJMY CELKEM 1 542 890,80 1 395 067,55 90,42% 968 696,28 62,78% 1 058 280,42 68,59% 
Platy zaměstnanců vč.odvodů 167 689,00 143 997,94 85,87% 142 337,80 84,88% 144 912,62 86,42% 
Nákup DHM 2 623,00 2 043,62 77,91% 4 120,71 157,10% 3 528,52 134,52% 
Nákup materiálu - ostatní 8 840,00 7 021,34 79,43% 5 659,83 64,03% 6 513,48 73,68% 
Úroky 10 580,00 3 058,25 28,91% 422,38 3,99% 327,84 3,10% 
Ostatní finanční výdaje 3,00 0,14 4,64% 67,96 2265,40% 0,69 23,12% 
Nákup energií 14 630,00 13 872,19 94,82% 8 564,72 58,54% 7 643,55 52,25% 
Nákup služeb 92 340,00 77 839,03 84,30% 65 946,58 71,42% 61 134,91 66,21% 
Opravy a udržování 18 334,00 18 063,27 98,52% 12 728,57 69,43% 42 525,19 231,95% 
Ostatní nákupy 5 595,00 4 402,86 78,69% 9 039,84 161,57% 6 448,05 115,25% 
Dopravní obslužnost 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 
Ostatní příspěvky. náhrady a věcné dary 1 029,00 703,42 68,36% 1 139,37 110,73% 665,78 64,70% 
Neinv.transfery podnikat.sub. a nezisk.org. 90 721,00 90 444,45 99,70% 96 394,33 106,25% 88 418,10 97,46% 
Neinv. transfery rozpočtům 239 021,00 237 965,80 99,56% 240 713,90 100,71% 259 107,28 108,40% 
Neinv.transfery  obyvatelstvu 196 124,00 189 241,48 96,49% 173 215,89 88,32% 187 109,51 95,40% 
Ostatní neinvestiční transfery 208 879,80 3 067,58 1,47% 1 434,54 0,69% 2 823,59 1,35% 
BĚŽNÉ VÝDAJE 1 056 408,80 791 721,39 74,94% 761 786,42 72,11% 811 159,10 76,78% 
Investiční úroky 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 914 470,00 842 371,79 92,12% 249 662,29 27,30% 147 049,28 16,08% 
Úroky celkem 10 580,00 3 058,25 28,91% 422,38 3,99% 327,84 3,10% 
VÝDAJE CELKEM 1 970 878,80 1 634 093,18 82,91% 1 011 448,72 51,32% 958 208,39 48,62% 
SALDO v rozpočt skladbě (bez financ.) -427 988,00 -239 025,62 55,85% -42 752,43 9,99% 100 072,04 -23,38% 
Přijaté půjčky 450 000,00 370 350,00 82,30% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 
Uhrazené splátky jistiny 369 102,00 361 510,00 97,94% 1 160,00 0,31% 1 160,00 0,31% 
Změna stavu na bankovních účtech 340 168,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00% 
FINANCOVÁNÍ 421 066,00 8 840,00 2,10% -1 160,00 -0,28% -1 160,00 -0,28% 
Řízení likvidity 6 922,00 129 726,15 1874,11% 102 058,58 1474,41% -106 307,94 -1535,80% 
PŘÍJMY všechny 2 339 980,80 1 895 143,70 80,99% 1 070 754,86 45,76% 1 058 280,42 45,23% 
VÝDAJE všechny 2 339 980,80 1 995 603,18 85,28% 1 012 608,72 43,27% 1 065 676,33 45,54% 
Provozní přebytek 32 183,00 151 509,92 470,78% 122 444,51 380,46% 190 864,09 593,06% 
Rozdíl provoz. přebytku a spl. jistiny -336 919,00 -210 000,08 62,33% 121 284,51 -36,00% 189 704,09 -56,31% 
Dluhová služba 379 682,00 364 568,25 96,02% 1 582,38 0,42% 1 487,84 0,39% 
Dluhová služba / běžné příjmy (v %) 34,88 38,65 26,11% 0,18 0,51% 0,15 0,43% 



Hospodaření Statutárního města Chomutova v roce 2010 

 



Rekapitulace hospodaření – rok 2010 – včetně financování 

Příjmy a výdaje Rozpočet Skutečnost  

(v tis. Kč) schválený upravený k 31.12.2010 

Daňové příjmy 556 971,00 577 981,00 538 624,11 

Nedaňové příjmy 440 744,00 212 303,00 107 075,23 

Kapitálové příjmy 35 000,00 188 627,00 186 163,50 

Přijaté dotace 259 059,00 563 979,80 563 204,72 

Financování 781 702,00 797 080,00 600 535,62 

Příjmy celkem 2 073 476,00 2 339 970,80 1 995 603,18 

Běžné výdaje 817 864,00 1 056 408,80 791 721,39 

Kapitálové výdaje 886 510,00 914 470,00 842 371,79 

Financování 369 102,00 369 102,00 361 510,00 

Výdaje celkem 2 073 476,00 2 339 980,80 1 995 603,18 

 

Příjmy 2019 – včetně financování   Výdaje 2010 – včetně financování 

         

 

Rekapitulace hospodaření – rok 2010 – včetně financování (bez 8115 v účetnictví) 
 

  Příjmy celkem Výdaje celkem 

Schválený rozpočet 2 073 476,00 2 073 476,00 

Upravený rozpočet 2 339 980,80 2 339 980,80 

Skutečnost k 31.12.2010 1 395 067,50 1 634 092,10 

 



Dluhová služba 

Statutární město Chomutov – Algoritmy SIMU 
Údaje k 31.12.2010, v tis. Kč 

Číslo 
sloupce                                              

Ukazatel Zdroj údajů Poznámka 

 

Podmínka 

1 Počet obyvatel obce ČSÚ   49 795   

 

  

2 Příjem celkem (po konsolidaci) Finanční výkaz FIN 2-12 M   1 395 067,50 
Konsolidace provedena dle 
vyhlášky MF č. 449/2009 Sb. RS 
- rozpočtová skladba  

  

3 Úroky Finanční výkaz FIN 2-12 M   2 756,70   

 

  

4 
Uhrazené splátky dluhopisů a 
půjčených prostředků 

Finanční výkaz FIN 2-12 M   361 510,00   

 

  

5 Dluhová služba celkem Součet sloupců 3 a 4   364 266,70   

 

  

6 Ukazatel Dluhové služby (v %) Podíl sloupce 5 a 2   26,11%   

 

< 30 % 

7 Aktiva celkem 
Účetní výkaz - Rozvaha, 
sloupec "BĚŽNÉ OBDOBÍ - 
NETTO" 

Aktiva 7 105 387,10 PO - příspěvková organizace 

 

  

8 Cizí zdroje 
Účetní výkaz - Rozvaha, 
sloupec "BĚŽNÉ OBDOBÍ" 

D. 226 954,20   

 

  

9 
Stav na bankovních účtech 
celkem 

Účetní výkaz - Rozvaha, 
sloupec "BĚŽNÉ OBDOBÍ - 
NETTO" 

SÚ 068, 231, 236, 241, 244 ( u obcí) + 
SÚ 068, 241, 243, 244 (u PO) 260 173,60 SÚ - syntetický účet 

 

  

10 Úvěry a komunální dluhopisy 
Účetní výkaz - Rozvaha, 
sloupec "BĚŽNÉ OBDOBÍ" 

SÚ 281, 282, 283, 451, 453 (u obcí) + 
SÚ 281, 451 (u PO) 10 000,00   

 

  

11 PNFV a ostatní dluhy 
Účetní výkaz - Rozvaha, 
sloupec "BĚŽNÉ OBDOBÍ" 

SÚ 289, 322, 326, 362, 452, 456, 457 
(u obcí) + SÚ 289, 326, 452 (u PO) 17 444,20 

PNFV - přijatá návratná finanční 
výpomoc 

 

  

12 Zadluženost celkem Součet sloupců 10 a 11   27 444,20   

 

  

13 
Podíl cizích zdrojů k celkovým 
aktivům (v %) 

Podíl sloupce 8 a 7   3,19%   

 

< 25 % 

14 
Podíl zadluženosti na cizích 
zdrojích (v %) 

Podíl sloupce 12 a 8   12,09%   

 

  

15 Cizí zdroje na 1 obyvatele Podíl sloupce 8 a 1   4,56   

 

  

16 Oběžná aktiva 
Účetní výkaz - Rozvaha, 
sloupec "BĚŽNÉ OBDOBÍ - 
NETTO" 

B. 453 421,60   

 

  

17 Krátkodobé závazky 
Účetní výkaz - Rozvaha, 
sloupec "BĚŽNÉ OBDOBÍ" 

D. IV. 215 800,00   

 

  

18 Celková likvidita Podíl sloupce 16 a 17   2,10   

 

≠ 0-1 

 

Město splnilo všechny 3 podmínky sledované MFČR 
- míra ukazatele dluhové služby je pod zakázaných 30% ………………………………………… 26,11% 
- běžná likvidita není v zakázaném intervalu 0-1 ……………………………………………………..… 2,1 
- podíl cizích zdrojů a přijatých NFV k celkovým aktivům není vyšší než 25 % …………… 3,19% 

Finanční situace města je ve vztahu k zadluženosti (zapojení cizích zdrojů) příznivá. 



 

 

St
at

u
tá

rn
í m

ě
st

o
 

C
H

O
M

U
TO

V
 

Výroční zpráva 

2010 

IInnvveessttiiččnníí  aakkccee  

aa  pprroojjeekkttyy  mměěssttaa  



6. Zrealizované investiční akce a evropské projekty 
 

 

Investiční akce 
Upravený Skutečnost % 

rozpočet k 31.12.2010 čerpání 

Zahrádkářská kolonie Nové Spořice 2 500,0 2 499,1 100,0 

Rekonstrukce povrchu ul. Adámkova 600,0 589,4 98,2 

Nákup parkovacích automatů 765,0 764,8 100,0 

Severní areál PZOO  350,0 350,0 100,0 

Rekonstrukce historických památek  895,0 878,6 98,2 

40 RD Zadní Vinohrady 5 211,0 5 187,1 99,5 

Regenerace plochodrážního stadionu ul. Lipská 1 750,0 0,0 0,0 

Dětské hřiště Dechtochema   1 050,0 1 050,0 100,0 

Sektor pro skok daleký ZŠ Heyrovského  350,0 349,4 99,8 

Parkoviště ul. Škroupova 100,0 0,0 0,0 

Demolice přístupové rampy Palackého čp. 4258-62 2 800,0 2 785,6 99,5 

Cyklostezka Bezručovo údolí 4 600,0 4 595,1 99,9 

Služebna MěPo ul. Dřínovská 11 389,0 11 380,1 99,9 

Parkovací stání  za obyt. blokem ul. Beethovenova 285,0 265,4 93,1 

Parkoviště nám. Dr. Beneše 3 900,0 3 888,6 99,7 

Rekonstrukce křižovatky Palackého, Pražská a Riegrova 1 000,0 282,0 28,2 

Rozšíření park. stání ul. Dřínovská I, II 5 200,0 4 709,4 90,6 

Rozšíření park. stání  kino Evropa 2 250,0 0,0 0,0 

Rozšíření park. stání ul. Březenecká  3 700,0 2 174,4 58,8 

Rozšíření park. stání ul. Stavbařská 3 500,0 3 497,4 99,9 

Rozšíření park. stání u sportovní haly Březenecká 1 700,0 1 676,4 98,6 

Nízkoprahové centrum Kamenná Chomutov 200,0 0,0 0,0 

C E L K E M   : 54 095,0 46 922,8 86,7 



Evropské projekty 
Upravený Skutečnost % 

rozpočet k 31.12.2010 čerpání 

Centrum krušnohorského lidového umění 90,0 50,7 56,3 

Příprava ostatních projektů 2 000,0 1 126,6 56,3 

Elektronické turistické infor. centrum  13 800,0 9 125,3 66,1 

Zateplení areálu ZŠ Zahradní 5265 3 564,0 36,0 1,0 

Energ. audit - zateplení objektu MŠ, Dřínovská ul. 15 000,0 7 151,5 47,7 

Energetické opatření - budova MMCH čp. 4602 300,0 0,0 0,0 

Skládka II. etapa 600,0 496,2 82,7 

IPRM - MHD 2 000,0 1 283,2 64,2 

IPRM - všeobecně 1 200,0 1 016,2 84,7 

IPRM - centrum sportu a volného času - Zimní stadion 487 398,0 487 058,1 99,9 

IPRM - centrum sportu a volného času - trén. hala a šat. blok  150 963,0 150 643,9 99,8 

IPRM - Letní stadion s trén. zázemím 8 390,0 8 346,4 99,5 

IPRM - Doplnění park. ploch a tech. infrastruktury 1 623,0 540,0 33,3 

IPRM - Revitalizace a regenerace prostředí v zóně 367,0 216,0 58,9 

IPRM - Efektivní řízení I. 1 115,0 936,4 84,0 

IPRM - Efektivní řízení II. 6 865,0 6 009,0 87,5 

IPRM - oddychové a relaxační centrum 17 100,0 13 156,8 76,9 

IPRM - kulturně společenské centrum 68 850,0 67 181,6 97,6 

IPRM - IOP - sídliště, místo pro život  1 210,0 1 067,5 88,2 

IPRM - IOP - Březenecká, reko ul. Dřínovská, Kyjická 9 700,0 66,2 0,7 

IPRM - IOP - Písečná, chodníky a podchod 4 410,0 10,3 0,2 

IPRM - IOP - Písečná, reko podchodu na Zahradní 670,0 0,1 0,0 

IPRM - IOP - Písečná, reko veř. prostranství před ZŠ 4 390,0 0,2 0,0 

IPRM - IOP - Písečná - doplnění zeleně 50,0 0,0 0,0 

IPRM - IOP - Kamerový systém sídliště 9 430,0 9 418,6 99,9 

IPRM - IOP - hřiště ZŠ Zahradní, Písečná 19 820,0 10,2 0,1 

C E L K E M   : 830 905,0 764 947,0 92,1 



St
at

u
tá

rn
í m

ě
st

o
 

C
H

O
M

U
TO

V
 

Výroční zpráva 

2010 

HHoossppooddaařřeenníí  mměěssttsskkýýcchh  

oorrggaanniizzaaccíí  



 

7. Hospodaření městských organizací 

7.1. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 
 

Název organizace Hospodářský 
výsledek 

Z toho: 

hlavní činnost doplňková činnost 

Městské lesy Chomutov 135 213,20 -7 650,67 142 863,79 

Městský ústav sociálních služeb Chomutov 892 048,04 711 264,94 180 783,10 

Podkrušnohorský zoopark Chomutov -25 925,65 138 821,91 -164 747,56 

Technické služby města Chomutova -5 543 216,98 -12 447 155,87 6 903 938,89 

Středisko knihovnických a kulturních služeb Chomutov -265 608,80 -302 676,80 37 068,00 

 

Školská a předškolní zařízení 
 

Název organizace Hospodářský 
výsledek 

Z toho: 

hlavní činnost doplňková činnost 

ZŠ Chomutov, Zahradní 88 754,23 88 754,23 0,00 

ZŠ Chomutov, Na Příkopech 41,09 -154 169,41 154 210,50 

ZŠ Chomutov, Kadaňská 8 457,11 5 522,41 2934,70 

ZŠ Chomutov, Písečná 3 427,3 3 427,3 0,00 

ZŠ Chomutov, Hornická 0,00 -156 442,00 156 442,00 

ZŠ Chomutov, Školní -197 582,10 -54 6491,77 348 909,67 

ZŠ Chomutov, Heyrovského 362 244,68 0,00 362 244,68 

ZŠ Chomutov, Březenecká -260 950,21 -262 225,63 1 275,42 

MŠ Chomutov, Šafaříkova 2 447,76 -66 941,24 69 389,00 

ZŠSaMŠ Palachova 6 196,75 6 196,75 0,00 

ZŠaMŠ 17. listopadu 142 511,19 3 166,92 139 344,27 

ZUŠ T.G.Masaryka 256 542,18 117 748,18 138 794,00 
 

Souhrnný výsledek hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem: 
 

 Hospodářský 
výsledek 

Z toho: 

hlavní činnost doplňková činnost 

Příspěvkové organizace města -4 395 400,29 -12 868 850,75 8 473 450,46 



 

7.2. Výsledky hospodaření obchodních společností založených městem 

 

Obchodní organizace města 

Název organizace Hospodářský výsledek v tis. Kč 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 141,38 

CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s. -31 351,00 

Chomutovské technické služby a.s. -626,00 

KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o. -4 403,00 

T e p l o  Chomutov s.r.o. 5 314,00 

 

Státní obchodní organizace, kde zákon přenesl zřizovatelské funkce na město: 

Název organizace Hospodářský výsledek v tis. Kč 

Podnik bytového hospodářství, s.p. v likvidaci 621,83 

 

 



 

St
at

u
tá

rn
í m

ě
st

o
 

C
H

O
M

U
TO

V
 

Výroční zpráva 

2010 

VVýýzznnaammnnéé  uuddáálloossttii    

rrookkuu  22001100  



 

8. UDÁLOSTI ROKU 2010 
 

 
1/2010 
- prvními občánky města Chomutova se stala dvojčátka 

Honzík a Zuzanka Skálovi, kteří se narodili 2. ledna 2010 v 
10:40 a 10:45 hod. 

- dobrovolní hasiči získali novou cisternu 
- magistrát začal ukládat pokuty za nepojištěná vozidla 
- brífink v lokalitě Horní Ves - diskutovalo zejména o 

dopravě v této oblasti  
- v ulicích Lipská a Kadaňská byly instalovány dvojjazyčné 

cedule varující turisty před zdravotními riziky prostituce 
 

2/2010 
- proběhly oslavy masopustu 
- Nejlepším sportovcem Chomutovska roku 2009 se stala 

Simona Baumrtová 
- brífink v lokalitě okolí nemocnice 
- v Chomutově proběhlo Mistrovství ČR v disco dance a disco 

freestyle – pořádající Beethoven D.C. získal šest zlatých 
medailí 
 

3/2010 
- webové stránky města obdržely ocenění 3. místo v krajském 

kole soutěže Zlatý erb 
- společenský večer u příležitosti Dne učitelů v divadle  
- reprezentační ples statutárního města Chomutova 
- proběhla 2. dražba exekučně zabavených věcí  
- brífink v lokalitě Březenecká/Zátiší, diskutovalo se zejména 

o parkování a objektu kina Evropa 
 



 

4/2010 
- byl zahájen projekt Rok dítěte a rodiny 
- uskutečnily se již tradiční Chomutovské slavnosti 
- chomutovští hokejisté vyhráli I. ligu a bojovali v baráži o 

extraligu, kde proti Mladé Boleslavi neuspěli 
- uskutečnil se Majáles  
- nabyla účinnosti protialkoholická vyhláška (požadavek 

občanů z brífingu v ulici Zahradní) 
- uskutečnil se brífink v lokalitě Zadní Vinohrady/okolí 

Kamencového jezera - nosným tématem byla Banda  
- uskutečnila se konference Záchranný kruh Chomutov – způsob řešení sociopatologických jevů 

 
5/2010 
- proběhl 2. ročník závodu dračích lodí 
- proběhly oslavy 35. výročí vzniku PZOO 
- proběhly oslavy 65 let od osvobození Chomutova 
- městská policie zaměstnala civilní zaměstnance, jejichž 

náplní je dozor nad veřejným pořádkem a boj s prostitucí 
- uskutečnil se další ročník Bambiriády 
- proběhla 6. Muzejní noc v Chomutově 
- za parkování lze platit SMSkou 
- uskutečnily se parlamentní volby, poslanci za Chomutov byli 

zvoleni Ivana Řápková a Jaroslav Krákora 
- příjemci sociálních dávek začali dostávat poukázky na základní potraviny, oblečení a obuv 

 
6/2010 
- na Dehtochemě vyrostlo nové dětské hřiště s dřevěnými 

prolézačkami, houpačkami a pískovištěm 
- město zasíťovalo pozemky pro výstavbu rodinných domků, 

v lokalitě Zadní Vinohrady tak vzniklo 41 nových stavebních 
parcel.  

- Cena Jiřího Popela z Lobkovic byla udělena vedoucí 
archeologického odd  ělení Oblastního muzea v Chomutově 



 

PhDr. Lence Ondráčkové, tanečnímu mistrovi Josefu Zelenkovi, pedagogu Josefu Grimlovi, 
cvičitelce Sokola Mysleně Hájkové a in memoriam prvnímu řediteli chomutovské průmyslovky 
Ing. Theodoru Reuterovi.  

- uskutečnil se multižánrový festival Otevřeno  
- proběhla další dražba exekučně zabavených věcí  

 
7-8/2010  
- konala se Chomutovská pouť 
- uskutečnily se Viktoriánské folklorní slavnosti  
- proběhl hudební festival Kamenčák 2010  
- vstoupila v platnost nová obecně závazná vyhláška, která 

místním poplatkem zpoplatnila provoz videoloterijních 
terminálů 

- byl znovuotevřen horský hotel Partyzán 
- město nechalo strhnout zchátralou rampu za panelovými 

domy v Palackého ulici  
 
9/2010 
- proběhl milník k IPRM k dokončení III. etapy výstavby 

zimního stadionu 
- pro zvýšení transparentnosti byli do výběrových komisí 

města pr  o hodnocení veřejných zakázek přizváni občané 
- byl znovuotevřen zrekonstruovaný obchodní dům Prior, 

nově pod názvem Chomutovka 
- městská policie oslavila 20. let svého trvání 
 
10/2010 
- byla dokončena nová parkoviště na Březenecké ulici 
- město obdrželo prestižní ocenění – EC-EM 2. místo 

v kategorii města s nejlepší ekonomickou kondicí  
- proběhlo vyhodnocení projektu Rok dítěte a rodiny, kterého 

se zúčastnilo přes 2 tisíce Chomutovanů 
- proběhla 4. dražba exekučně zabavených věcí 



 

- proběhly komunální volby – koalice ČSSD, ODS, TOP 09 a 
Severočeši.cz. 

 
11/2010 
- novým chomutovským primátorem se stal Mgr. Jan Mareš 

(ČSSD), ve vedení města dále zasedli náměstci Ing. Jan 
Řehák (ODS) a Martin Klouda (ČSSD) 

 
12/2010  
- exekuce pokračují, proběhla další dražba zabaveného 

majetku 
- uskutečnil se 12. ročník Velké ceny Chomutova ve 

společenských tancích 
- proběhly tradiční Vánoční slavnosti  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

St
at

u
tá

rn
í m

ě
st

o
 

C
H

O
M

U
TO

V
 Výroční zpráva 

2010 

IInntteeggrroovvaannéé  pplláánnyy  rroozzvvoojjee  

mměěssttaa    

rreeggiioonnuu  



 

9. IPRM a ostatní projekty 
 

IPRM "AREÁL BÝVALÝCH KASÁREN A PŘILEHLÉHO OKOLÍ   

V rámci IPRM byla dokončena fyzická realizace, tj. stavba dvou dílčích projektů a to Centrum sportu a 
volného času - Zimní stadion a Centrum sportu a volného času Tréninková hala.  Dále byla zahájena 
výstavba projektu Letního stadionu s tréninkovým zázemím.  Dokončena byla první etapa výstavby 
Kulturně společenského centra. V realizaci pokračovaly již od svého zahájení v roce 2009 projekty 
Revitalizace a regenerace prostředí v zóně a projekty zaměřené na management celého IPRM, tedy 
Efektivní řízení I a II. Celkem v roce 2010 v rámci tohoto IPRM město proinvestovalo 734 mil. Kč 

   

IPRM "SÍDLIŠTĚ, MÍSTO PRO ŽIVOT"    

Na základě vyhlášených výzev č. 3 a 4 na regeneraci bytových domů bylo podpořeno celkem 13 
žádostí  majitelů bytových Kč, kteří tak mohli provést zateplení, výměnu oken, výtahů a jiná opatření, 
která přispějí k technickému zhodnocení domů. Celkové výše schválených prostředků byla  42,5 mil. 
Kč, z toho 17 mil. Kč představuje dotaci. 

V rámci revitalizace veřejných prostranství byly bohužel přesunuty plánované akce na rok 2010 až na 
rok 2011 a to z důvodu rozhodnutí ÚOHS o zrušení výběrového řízení.  

Za účelem zvýšení bezpečnosti obyvatel zóny IPRM realizovalo město projekt zaměřený na rozšíření 
kamerového systému, na sídlištích tak přibylo celkem 13 bezpečnostních kamer.  Město v rámci 
tohoto IPRM proinvestovalo celkem 10 mil. Kč.   

OSTATNÍ PROJEKTY  IOP     

1) Sociální centrum Kamínek 

Příprava projektové žádosti na regeneraci objektu bývalého ústavu sociálních služeb na sídlišti 
Kamenná za účelem zřízení Sociálního centra pod názvem Kamínek, které by mělo poskytovat 
specifické sociální služby pro obyvatele zóny.  

2) E-Spis - vnitřní integrace - IOP výzva 06 IOP/MV - schváleno, v realizaci  

3) Územní plán Chomutov IOP/MMR - schváleno, v realizaci  



 

4) Projekt č. 1 - výzva 09 IOP Metropolitní síť IOP/MV - podána žádost o dotaci  

5) Projekt č. 2 - výzva 09 IOP – eGovernment IOP/MV -podána žádost o dotaci  

 
PROJEKTY- CÍL  3 

a. Centrum krušnohorského lidového umění -v realizaci   

b. Spolupráce mladých hasičů v Euroregionu Krušnohoří CÍL 3 - projekt zaregistrován, 

zrealizován a ukončen   

PROJEKTY OPŽP A PROJEKTY ZAMĚŘENÉ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   

1) Zateplení areálu školy ZŠ Zahradní  - OPŽP/SFŽP, projekt schválen, příprava realizace na 2011 

2) 2. Etapa rekultivace městské skládky - OPŽP/SFŽP - v přípravě  

3) Obnova zeleně v CV 

a. Městský park, OPŽP/SFŽP, v přípravě 

b. Parky T.G. Masaryka, park E. Beneše)OPŽP/SFŽP, v přípravě   

DALŠÍ PROJEKTY Z REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU     

1. ETIC-Elektronické turistické informační centrum - v realizaci, úspěšně ukončena první etapa, 

zprovozněn ETIC, zahájena webová propagace ETICu  

2. Regenerace MPZ/infocentrum/tržnice ROP - v přípravě žádost o dotaci   

3. Rekreační zóna Bezručovo údolí – ROP - v přípravě žádost o dotaci  

4. IPRM MODERNÍ TROLEJBUSY ZDRAVÉ MĚSTO – příprava, registrace, pak byla zrušena výzva a 

žadatelé vyzváni k přepracování   

OSTATNÍ ZDROJE 

Vzdělávání ve veřejné správě - OPLZZ/MPSV - zaregistrována žádost o dotaci   

Oranžové hřiště Nové Spořice/část dětské hřiště ČEZ - zaregistrována žádost o dotaci 



 

St
at

u
tá

rn
í m

ě
st

o
 

C
H

O
M

U
TO

V
 

Výroční zpráva 

2010 

OOcceenněěnníí  aa  úússppěěcchhyy  mměěssttaa  



 

10. Ocenění a úspěchy města 

Společnost MasterCard Europe uspořádala v roce 2010 třetí ročník unikátní socioekonomické studie MasterCard 

česká centra rozvoje 2010, na kterém několik měsíců pracoval tým odborníků z Vysoké školy ekonomické 

v Praze.  

Projekt se zúčastnilo 50 vybraných největších českých měst. Studie MasterCard česká centra rozvoje 2010 

posuzovala kvalitu života a ekonomickou kondici českých měst.  Cílem studie bylo posoudit vliv měst na 

tuzemskou ekonomiku a zhodnotit, jak ovlivňují české hospodářství i jaké příležitosti nabízejí. 

Statutární město Chomutov bylo v roce 2010 vyhodnoceno jako druhé město 

s nejlepší ekonomickou kondicí v ČR. 

 



 

 

Výsledky žebříčku Ekonomická kondice měst 

Města v nejlepší Ekonomické kondici 

1. Teplice 76,87 % 

2. Chomutov 73,13 % 

3. Cheb 73,08 % 

4. Prostějov 72,05 % 

5. Pardubice 65,91 % 

6. Český Těšín 61,76 %  

Zdroj: MasterCard česká centra rozvoje 2010 

 

           



 

Konference „Záchranný kruh Chomutov 

    – způsob řešení sociopatologických jevů“  

Město uspořádalo dne 28.4.2010 konferenci na téma Záchranný kruh Chomutov 

– způsob řešení sociopatologických jevů. Konference se zúčastnilo přes 160 

starostů, ředitelů městských policií, vedoucích odborů ekonomiky a sociálních 

věcí, z více jak 60 měst a obcí celé republiky. 

Účastníci přijeli čerpat zkušenosti a úspěchy chomutovské radnice v boji s nepřizpůsobivými občany, 

kde se mimo jiné dozvěděli o tom, jak úřad postupuje při kontrolách v bytech, při akcích zaměřených 

na bezdomovce a narkomany či jak se snaží potírat prostituci. Samostatný blok byl věnován 

mobiliárním exekucím a zkušenostem města s tímto druhem výkonu rozhodnutí. Součástí programu 

byla dále problematika osobního bankrotu, dluhového poradenství a prevence předlužení.  

Při příležitosti konference město vydalo sborník příspěvků a brožuru Praktický průvodce mobiliárními 

exekucemi, jako soubor dobré praxe pro zúčastněná města. Výstupem konference byl rovněž 

společný apel na zákonodárce, na změnu legislativy v oblasti represe a prevence patologických jevů. 

      



 

 

 
St

at
u

tá
rn

í m
ě

st
o

 

C
H

O
M

U
TO

V
 

Výroční zpráva 

2010 

SSppoolluupprrááccee  ssee  

ssttrraatteeggiicckkýýmmii  ppaarrttnneerryy  



 

11. Strategičtí partneři města 

 
ADaKa, s.r.o. – přezkum hospodaření města a účetní závěrky.  

 

Atlantik Asset Management, a.s. – zhodnocování volných peněžních 
prostředků města.                                                

 

AQE Advisors, s.r.o. – zpracování podkladů pro rozpočtové hospodaření 
a rozpočtový výhled. 

 

České vysoké učení technické – fakulta strojní - detašovaného 
pracoviště vysoké školy v Chomutově.  

 
EKO - KOM, a.s. – systém využití a recyklace obalů 

 

GORDION, s.r.o. – poradenská společnost v oblasti zadávání a 
organizování veřejných zakázek 

 

Komerční banka, a.s. – nejvýznamnější partner odboru a samotného 
města. Spolupráce se odehrává na nadstandardní úrovni.  

 
Kooperativa, pojišťovna, a.s. – pojištění majetku města. 

 
ROPRO s.r.o. - poradenství v oblasti financování, dotací a grantů 

 

Severočeské doly a.s. – podpora důležitých projektů města  a 
neziskových organizací města 

 

Úřad práce v Chomutově - spolupracujeme v oblasti zaměstnávání 
zdravotně postižených osob  

http://www.adaka.cz/index.html


 

 

Úřad regionální rady Regionu soudržnosti Severozápad – dotační 
politika a administrace dotačních titulů 

 
Ústecký kraj – partnerská spolupráce, dotační politika 

 
Na tomto místě bychom rádi poděkovali nejen všem uvedeným  

strategickým partnerům města, ale i ostatním subjektům,  

se kterými vzájemně spolupracujeme na rozvoji našeho města. 

 

 

 

Partnerská města:  

Annaberg-Buchholz [DE]            Bernburg [DE]               Arenzano [IT]      Lauda-Königshofen [DE] 

                                                           

http://search.centrum.cz/img-detail.php?url=http://www.rodinnepasy.cz/files/admin/ustecky-kraj-logo.gif


 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010 
Statutární město Chomutov 

     

 

Vydalo: Statutární město Chomutov 

květen, 2010 

 

Kopírování a jiné šíření této zprávy a jejich součástí 
pouze se souhlasem Statutárního města Chomutova 

 

http://www.chomutov-mesto.cz

http://www.chomutov-mesto.cz/
http://www.chomutov-mesto.cz/


 

 

 


